ПРОТОКОЛ № 1

Учредительного Собрания Первичного отделения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Баганская средняя общеобразовательная школа №1
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

с. Баган

    16 сентября 2022 г.
Время: 09:00
Учредители:

1. Шаева Надежда Дмитриевна;

2. Бухмиллер Яна Александровна;

3. Червонец Лариса Викторовна;
4. Сагайдак Александр Юрьевич;

5. Божко Андрей Андреевич;

6. Бриштен Елизавета Викторовна;

7. .Головня  Дмитрий  Олегович

8. Дежкина  Арина  Николаевна
9. Мерцева  Анастасия  Сергеевна

10. Свиридов  Алексей  Дмитриевич

11. Гужова  Маргарита  Владимировна

12. Лепетюха  Елизавета  Сергеевна

13. Ракитин  Никита  Павлович
14. Семёнова  Алина  Вячеславовна

15. Савельева  Алина  Сергеевна

16. Тыштыков  Марат  Алматович
17. Чащина  Ксения  Викторовна

18. Бабкин  Андрей  Сергеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Об избрании Председателя и Секретаря Собрания.

2.
О создании первичного отделения.

3.
О принятии к сведению и поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

4.
Об избрании Штаба первичного отделения.

5.
Об избрании Председателя Штаба первичного отделения.

6.
Об избрании Ревизора первичного отделения.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря Собрания» слушали Шаеву Надежду дмитриевну, который (-ая) предложил (а) избрать Председателем Собрания Первичного отделения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Баганской средней общеобразовательной школы №1, регионального отделения Новосибирской области Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее – Собрание, первичное отделение соответственно) Бухмиллер Яну  Александровну , Секретарем Собрания Червонец Ларису Викторовну. Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 9 (девять);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: избрать Председателем Собрания Бухмиллер Яну Александровну,  Секретарем Собрания Червонец Ларису Викторовну. Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения» слушали Шаеву Надежду Дмитриевну, которая зачитала протокол Координационного совета Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» №2 от 17 июля 2018 г. «О согласовании создания первичного отделения».
Бухмиллер Яна Александровна предложила создать Первичное отделение Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Баганская средняя общеобразовательная школа №1 Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», а также проинформировать региональное отделение Баганского района Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» о данном решении.
Проголосовало:

«За» - 9 (девять);

«Против» - 0(ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: создать Первичное отделение Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Баганская средняя общеобразовательная школа №1 а также проинформировать региональное отделение Баганского района Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» о данном решении.
III. По третьему вопросу повестки «О принятии к сведению и поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» слушали Шаеву Надежду Дмитриевну, которая предложила принять к сведению Устав Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», руководствоваться и действовать на основании данного Устава.

Проголосовало:

«За» - 9 (девять);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», руководствоваться и действовать на основании данного Устава.
IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Штаба первичного отделения» слушали Бухмиллер Яну Александровну, которая предложила избрать Штаб первичного отделения в следующем составе:

1.
Головня  Дмитрий  Олегович- гражданин Российской Федерации
2.Свиридов  Алексей  Дмитриевич- гражданин Российской Федерации
3.Дежкина  Арина  Николаевна -гражданка Российской Федерации
4.Лепетюха  Елизавета  Сергеевна- гражданка Российской Федерации
5.Мерцева  Анастасия  Сергеевна-гражданка Российской Федерации
6.Савельева  Алина  Сергеевна-гражданка Российской Федерации

7.Бабкин  Андрей  Сергеевич- гражданин Российской Федерации

Проголосовало:

«За» - 9 (девять);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: избрать Штаб первичного отделения в следующем составе:
1.
Головня  Дмитрий  Олегович- гражданин Российской Федерации
2.Свиридов  Алексей  Дмитриевич- гражданин Российской Федерации
3.Дежкина  Арина  Николаевна -гражданка Российской Федерации
4.Лепетюха  Елизавета  Сергеевна- гражданка Российской Федерации
5.Мерцева  Анастасия  Сергеевна-гражданка Российской Федерации
6.Савельева  Алина  Сергеевна-гражданка Российской Федерации

7.Бабкин  Андрей  Сергеевич- гражданин Российской Федерации

V. По пятому вопросу повестки «Об избрании Председателя Штаба первичного отделения» слушали Бухмиллер Яну Александровну, которая зачитала представление Председателя Регионального отделения Организации от 5 сентября 2018 г. о кандидатуре Сагайдак Александра Юрьевича на должность Председателя Штаба первичного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» на 3 года.

Червонец Лариса Викторовна предложила избрать Сагайдак Александра Юрьевича Председателем Штаба первичного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» на 3 года.
Проголосовало:

«За» - 9 (девять);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ: избрать Сагайдак Александра Юрьевича Председателем Штаба первичного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».
VI. По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного отделения» слушали Бухмиллер Яну Алекандровну, которая предложила избрать Божко Андрея Андреевича Ревизором первичного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

Проголосовало:

«За» - 9 (девять);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Божко Андрея Андреевича Ревизором первичного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

Заседание Собрания закрыто в 10:00
Председатель Собрания                                         Бухмиллер Яна Александровна
Секретарь Собрания                                                 Червонец Лариса Викторовна
5